
Direktiven till PS-utredningen i korthet 
 
Regeringen tillsatte i maj 2007 en ny utredning om public service, ledd av Rose-Marie Frebran, 
kristdemokrat från Örebro. Utredaren skall analysera och lämna förslag till hur radio och TV i 
allmänhetens tjänst kan utvecklas för att möta de förändringar som sker. Syftet är att verksamheten 
skall utvecklas och stärkas i en föränderlig medievärld med ett ökande utbud och nya 
medieplattformar. Utgångspunkten är att "verksamheten skall ges bästa möjliga förutsättningar inför 
framtiden." Utredningen lämnade sitt slutbetänkande 30 juni 2008.  
 
Några av de utgångspunkter som preciserades i direktiven för utredningen är:  
 

• Om bredden i uppdraget "Uppdraget för radio och TV i allmänhetens tjänst handlar i vid 
mening om att självständigt och oberoende av utomstående ekonomiska, politiska och andra 
intressen erbjuda ett programutbud, tillgängligt för alla, som speglar hela landet och 
kännetecknas av god kvalitet, allsidighet och relevans oavsett genre." 
"För att radio och TV i allmänhetens tjänst skall vara en angelägenhet för alla bör 
programföretagen i allmänhetens tjänst sända ett brett och mångsidigt programutbud som 
tillgodoser skiftande intressen och beaktar olika förutsättningarhos befolkningen. " 

 
"För radio och TV i allmänhetens tjänst är det särskilt viktigt att slå vakt om programområden 
som är betydelsefulla för allmänintresset och som är kvalitativt eller kvantitativt under-
representerade hos de kommersiella aktörerna. Programutbudet bör kunna omfatta såväl det 
breda som det särpräglade." 

 
"Oavsett programtyp skall dessa programföretag vara en ledande kraft när det gäller kvalitet i 
form och innehåll." 

 
• Utbud för särskilda grupper: "En radio och TV i allmänhetens tjänst som finansieras av 

medborgarna är till för och skall vara tillgänglig för alla invånare i hela Sverige...Utredaren 
skall särskilt beakta frågor om program-verksamhet för barn och unga samt för språkliga och 
etniska minoriteter...Utredaren skall också särskilt överväga hur tillgängligheten för personer 
med funktionshinder ytterligare kan förbättras, t.ex. när det gäller program på teckenspråk och 
hur en hundraprocentig textning av förstagångssändningarna med svenskt ursprung i SVT:s 
kanaler kan åstadkommas." 

 
• Om nya medier: "I takt med den tekniska utvecklingen kommer också allt fler människor att 

ha tillgång till ett massmedieutbud på nya tekniska plattformar. Det innebär t.ex. större 
möjligheter att ta del av ett visst innehåll på den plats och vid den tidpunkt som man själv 
väljer. Exempel på tjänster som redan nu finns tillgängliga är TV-program som tittarna kan ta 
del av på begäran från programföretagens webbplatser på Internet, samt poddradio som 
innebär att man laddar ner ett radioprogram till sin dator eller multimediespelare och sedan 
väljer när och hur man vill lyssna på det. 
Det finns ingenting som talar för att takten i förändringarna kommer att minska. Snarare finns 
det anledning att räkna med att förändringarna kommer att ske ännu snabbare i framtiden." 
"Alla dessa aspekter ger mediemarknaden i sin helhet delvis nya förutsättningar. Radio och 
TV i allmänhetens tjänst måste därför ha möjlighet att utveckla sin verksamhet. En viktig 
fråga inför framtiden är vilken roll radio och TV i allmänhetens tjänst skall spela i ett 
föränderligt och expansivt mediesamhälle." 

 
• Om organisation: "Uppdraget till radio och TV i allmänhetens tjänst skall präglas av 

långsiktighet, kontinuitet, stabilitet och tydlighet.""En förutsättning ... är en decentraliserad 
organisation och en programproduktion som möjliggör närvaro i hela samhället. "  

 



• "En växande andel av programmen som sänds av SR, SVT och UR produceras av externa 
produktionsbolag. Detta liksom annan extern medverkan främjar mångfalden och 
konkurrensen samt förnyelsen av radio och TV i allmänhetens tjänst vilket i sin tur gynnar 
kvaliteten i programverksamheten. Utredaren skall överväga och lämna förslag till hur en 
ytterligare ökad konkurrens avseende programproduktionen för SR:s, SVT:s och UR:s räkning 
kan stimuleras." 

 
• Om finansiering: "Det sätt på vilket radio och TV i allmänhetens tjänst finansieras har stor 

betydelse för möjligheten att bedriva en självständig och oberoende verksamhet med hög 
kvalitet. Det är också viktigt att finansieringssättet har en hög grad av acceptans hos 
allmänheten dels genom att man anser sig få valuta för pengarna, dels genom att 
betalningsbördan bärs solidariskt av dem som har nytta av verksamheten.Utredaren skall 
förutsättningslöst och med huvudsaklig utgångspunkt i en utveckling av den nuvarande TV-
avgiften pröva och redovisa konsekvenserna av olika alternativ för hur radio och TV i 
allmänhetens tjänst skall finansieras i framtiden."... "Det får ... inte råda något tvivel om 
effektiviteten i programföretagen med uppdrag i allmänhetens tjänst. Att radio och TV i 
allmänhetens tjänst skall verka självständigt och oberoende av utomstående ekonomiska, 
politiska och andra intressen ställer också särskilda krav på hur den statliga styrningen av 
verksamheten ser ut." 

 
• Om arbetsformer: "Utredaren skall i största möjliga utsträckning använda befintligt material i 

sin fakta-insamling. Utredaren skall, med beaktande av vad tidigare utredningar på området 
kommit fram till, ha en internationell utblick, särskilt gentemot Norden och norra Europa. 
Utredaren skall beakta EU:s regelverk på området. Utredaren skall ha nära kontakt med SR, 
SVT och UR och bl.a. följa det interna utvecklingsarbete som pågår inomprogramföretagen i 
syfte att öka samarbetet och uppnå ett effektivare resursutnyttjande. Utredaren skall också ha 
kontakt med Granskningsnämnden för radio och TV och Radio- och TV-verket... Utredaren 
skall under arbetets gång ha en dialog med riksdagens partier." 

 
 
 

 

http://www.svt.se/internt/org/stab/strategi/styrdokument/dir2007_71.pdf�

